П Р И К А З

31 августа  2020г.         № 227

О запрете табакокурения на

территории лицея

На основании Федерального закона №15-ФЗ «Об охране здоровья граждан от

воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака»,  письма

Главного управления образования и молодежной политики Алтайского края от 25.06.2013 г.

№ 1601.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Запретить табакокурение, в том числе «электронных сигарет» на территории

МБОУ «Лицей № 17».

2.Заведующей хозяйством А.И. Шарф довести приказ до сведения педагогов,

сотрудников, обучающихся и родителей (законных представителей);

3.Заместителю директора по школьным информационным сетям М.А. Новоселову

выставить данный приказ на сайт образовательного учреждения, разместить на сайте

учреждения информацию по выполнению требований Федерального закона № 15-ФЗ «Об

охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий

потребления табака»;

4.Заместителю директора по учебно-воспитательной работе  И.А. Сингач:

4.1. включить в ежегодный план работы наркопоста, классных руководителей,

педагога-психолога, социального педагога, педагога дополнительного образования,

медицинского работника учреждения мероприятий, направленных на профилактику

табакокурения и пропаганду здорового образа жизни;

4.2.включить в план работы с родителями мероприятий по профилактике

табакокурения;

4.3.привлечь специалистов учреждений здравоохранения, правопорядка для

проведения профилактических мероприятий;

4.4.организовать широкую информационную кампанию, оформить наглядную

агитацию;

4.5.установить на зданиях и территории лицея знак о запрете курения.

5.Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя директора по

учебно-воспитательной работе  И.А. Сингач.

Директор МБОУ «Лицей № 17»                                                               С.И. Харченко

С приказом ознакомлены:

«______» ________________ 20 __ г. _______________________/________________

«______» ________________ 20 __ г. _______________________/________________

«______» ________________ 20 __ г. _______________________/________________

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей № 17»

г.Славгорода Алтайского края